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Innowacyjny polimer pogromcą bakterii

Ostatnimi czasy zwrócono uwagę na nowe odkrycie w formie polimeru, który
prawdopodobnie okaże się przełomem w medycynie od momentu wynalezienia penicyliny.
Wszystko to za sprawą 25-letniej Shu Lam z Uniwersytetu Melbourne. Wspomniany polimer
ma odznaczać się wysokim stopniem neutralizacji bakterii i nawet tych odpornych na
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antybiotyki.

Polimer o nazwie SNAPP ( structurally nanoengineered antimicrobial peptide polymer) opiera się na
prostym sposobie działania. Cząsteczki polimeru w nanoskali mają kształt pozwalający po kontakcie
ze ścianą komórkową bakterii skutecznie ją rozerwać, prowadząc tym samym do zabicia bakterii. Ze
względu na to, iż polimer działa wybiórczo, przedstawione rozwiązanie jest bezpieczne dla innych
komórek, gdyż występuje wyraźna różnica w budowie ściany komórkowej bakterii.

Ze względu na fakt, iż na całym świecie rocznie około miliona osób umiera wskutek działania bakterii
wykazujących odporność na antybiotyki, rozwiązanie może okazać się doskonałym rozwiązaniem.
Jak do tej pory polimer został przetestowany na szalkach laboratoryjnych i na myszach. Póki co
wykazywał skuteczność w każdym przypadku dlatego też wydaje się być obiecujący.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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